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ningsbidraget kan udstrækkes til Barnets 
18de Aar, saa overser jeg jo ingenlunde, at 
der staar ,,kan«, men jeg forudsætter ogsaa, at 
det kun maa være i de meget sjældne Tilfælde, 
hvor Barnet paa Grund af legemlig eller 
aandelig Svaghed kommer til at trænge til 
Hjælp ud over Konfirmationsalderem at 
dette vil blive krævetzithi de fleste Børn 
ville være i Stand til selv at fortjene deres 
Ophold, naar de ere blevne konfirmerede 
eller have naaet Konfirmatiorisalderem ja 
enkelte af de mest udviklede ville endogsaa 
være i Stand til det før. -홢홢 Jeg kan ogsaa 
slutte mig til Tanken i Forslagets følgende 
Paragraf, nemlig Bestemmelsen om, at det 
ikke blot er Ydelser til Barnets Opdragelse, 
at Faderen skal give et større Bidrag til, 
men ogsaa, at han skal være Moderen be- 
hjælpelig med at bære de Byrder, hun har 
ved sin Barselfærd, thi ogsaa dette er jo 
fuldt ud hans Skyld, og naar man paalæg- 
ger ham det, saa paalægger man ham ikke 
Andet, end hvad enhver retskaffen Mand 
giør lige overfor den Kvinde, han forbinder 
fia med. Der er ikke nogetfomhelft Haardt 
eller Ubilligt i at paalægge ham noget Saa- 
dant. 홢 Derimod er jeg noget betænkelig 
ved Lovforslagets § 4, der vil forvolde 
Kommunalbestyrelserne en meget stor Byrde 
foruden dem, de have, og det er slet ikke 
faa; og hvad opnaas der saa Andet, end at 
man kommer til at kjøre Retur med Pen- 
gene? Hvad den ene Kommune faar af en 
Barnefaden kan den komme til at betale til- 
bagecigjen for en anden Barnesader. Det 
medfører en Vidtloftighed for Kommunal- 
bestyrelserna som ikke medfører det Gode, 
som man venter. Det kan nu gjerne være, 
at der er enkelte Kommuner der paa det her 
behandlede Omraade ere uheldigere stillede 
end andre, og jeg skal ikke tilbageholde her 
at udtale, at det navnlig er destorre Gaarde 
paa Landet, der særlig ere de Steder, hvor 
de fleste nægte Børn avles, og det kan 
gjerne være, at deKommunen der ligge iNærhe- 
den as saadanneGaarde, i denHenseende ere uhel- 
digere stillede endKommunerne iAlmindelighed. 
Det er jo imidlertid ikke sagt, at hverken 
Barnemoderen eller Barnefaderen var for- 
sorgelsesberettiget i den Kommune, hvor de 
opholdt sig, medens Barnet fødtes, saa at 
i og for sig er det vel ikke sagt, at disse 
Kommuner derfor vil blive gjennemgaaende 
uheldigere stillet end andre Kommuner 
Dette er kun givet i detjTilfælde, at den 
Byrde, der paalægges Kommunen paa Grund 
af, at Barnefaderen ikke er i Stand til at 
opfylde sin Pligt og ikke er forsørgelses- 
berettiget her i Landet, skal bæres af Op- 
holdskommunetr Det tror jeg i alt Fald 

i 
man maa have forandret. 홢- Jeg indser 
ikke, hvad Grunden er til, at denne Lov ikke 
skal gjælde for Færøerne. Mon ikke For- 
holdene i den Henseende skulle være de samme 
der, som andre Steder? Jeg skjender ganske 
vist ikke Forholdene paa Fcerøerne, men det 
vilde være høist underligt, om Menneskene 
der skulde være anderledes, end de ere andre 
Steder. Dersom jeg ikkehorer andre Grunde 
for, at Loven ikke skal gjælde for Færøerne, 
vil jeg derfor anse det for rigtigst, at den 
ogsaa kommer til at gjælde der. 홢«홢 Det er 
under Forhandlingerne her blevet omtalt, at 

idet er bekjendt, at naar en Mand har paa- 
draget sig flere Alimentationsbidrag, reiser 

h a n  ud af Landet, navnlig til Amerika, for 
at unddrage sig Betalingen deraf. Jeg har 
imidlertid gjort den Erfaring, at det er 
meget lettere at komme fra denne Pligt, end 
ved at reise til Amerika; den Paagjældende 
behøver ikke at reise nær saa langt bort. l 
Dette føles særlig af de Kommuner der ligge 
i Nærheden af Landets Sydgrændse. En 
Barnefader behøver kun for at unddrage sig 
Betalingen« af sine Alimentationsbidrag, de 
være færre eller flere, ved Udvandring at 
reise over Grændsen og tage Tjeneste i vor 
Nabostat. Saavidt mig bekjendt, er For- 
holdet der saaledes, at man ikke gjennem det 
Offentlige kan faae en Barnefader tilpligtet 
til at betale sit Alimentationsbidrag, men 
det maa søges hos ham ved privat Søge;- 
maal, og det er jo temmelig indlysende, at 
det ikke kan betale sig at sagsøge en Mand 
i en anden Stat  og under en anden Stats  
Øvrighed til at betale Alimentationsbidrag. 
Derfor behøver den, der paa den Maade vil 
unddrage sig at betale Alimentationsbidrag, 
ikke at reise til Amerika, men kun at tage 
Tjeneste i Slesvig, og det vil ikke være 
vanskeligt at faae Tjeneste der, da der som 
oftest er Mangel paa Arbeidere der paa 
Grund af den danske Befolknings Udvandring 
derfra. Da den Paagjældende paa den 
Maade saaledes kan unddrage sig sin For- 
pligtelse, henstiller jeg til den ærede Minister, 
om det ikke vil være muligt at faae en Over- 
enskomst med vor Nabostat om, at Alimen- 
tationsbidrag ogsaa der maatte kunne blive 
inddrevne ved offentlig Foranstaltning lige- 
som de kunne blive det her i Landet. 

P .  H o l m :  Det foreliggende Lovforslag 
angaar jo et Forhold, der har en saa storBetyd- 
ning, som tænkes kan, for hele Menneskelivet. 
Det griber ind paa et Omraade, som angaar den 
Enkeltes Forpligtelse og Ansvar overfor den 
opvoxende Slægt og overfor Slægtens 
Forplantning -i det Hele. Derfor har man 
da ogsaa strax, da Lovforslaget kom frem, 


